
EDICIÓN  ESPECIAL

Año  I  -  Nº  527

Quito,  lunes  27  de 
abril  de  2020

Servicio gratuito

ING. HUGO DEL POZO BARREZUETA 
DIRECTOR

Quito: 
Calle Mañosca 201 
y Av. 10 de Agosto 

Telf.: 3941-800 
Exts.: 3131 - 3134

22 páginas

www.registroficial.gob.ec

El Pleno de la Corte Constitucional 
mediante Resolución Administrativa No. 
010-AD-CC-2019, resolvió la gratuidad de 
la publicación virtual del Registro Oficial 
y sus productos, así como la eliminación 
de su publicación en sustrato papel, 
como un derecho de acceso gratuito de la 
información a la ciudadanía ecuatoriana.

Al servicio del país 
desde el 1º de julio de 1895

El Registro Oficial no se responsabiliza 
por los errores ortográficos, gramaticales, 
de fondo y/o de forma que contengan 
los documentos publicados, dichos 
documentos remitidos por las diferentes 
instituciones para su publicación, son 
transcritos fielmente a sus originales, los 
mismos que se encuentran archivados y 
son nuestro respaldo.

CONSEJO DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA  Y CONTROL SOCIAL

RESOLUCION 
Nº CPCCS-PLE-SG-027-2020-111

01-04-2020

REGÍSTRESE A LOS CIENTO TRES 
(103) EX COMBATIENTES DEL 

CONFLICTO BÉLICO DEL CENEPA DE 
1995, INTEGRANTES DE LA ASOCIACIÓN 
DE COMBATIENTES DISCAPACITADOS 

Y CONDECORADOS "HÉROES DEL 
CENEPA" COMO BENEFICIARIOS DE LA 

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA DE LA 
LEY DE RECONOCIMIENTO A LOS 

HÉROES Y HEROÍNAS NACIONALES, 
COMO ALCANCE A LA RESOLUCIÓN    
Nº 006-310-CPCCS-2014, EMITIDA POR 

EL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL, 

DE 19 DE AGOSTO DE 2014

Sede Quito: Santa Prisca 425, entre Vargas y Pasaje Ibarra. Edificio Centenario. PBX (593-2) 3957210 
www.cpccs.gob.ec

Memorando Nro. CPCCS-CPCCS-2020-0162-M

Quito, 06 de abril de 2020

PARA: Pablo Ricardo Sandoval Pasquel
Coordinador General de Asesoria Juridica 

 Sr. Abg. Italo de la Cruz Murillo
Secretario de la Comisión de Verificación y Calificación de Héroes y Heroínas 
Nacionales 

ASUNTO: Notificación Resolución No. CPCCS-PLE-SG-027-2020-111 

 
De mi consideración: 
 
En cumplimiento a lo dispuesto por el Pleno del Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, en
Sesión Ordinaria No. 027, el día 1ro. de abril de  2020,  para conocimiento y fines legales pertinentes,
adjunto la Resolución No. CPCCS-PLE-SG-027-2020-111, a través de la cual se dispuso: "Art. 6.- 

Registrar a los ciento tres (103) ex combatientes del Conflicto Bélico del Cenepa de 1995, integrantes de

la Asociación de Combatientes Discapacitados y Condecorados “Héroes del Cenepa” como

beneficiarios de la Disposición Final Segunda de la Ley de Reconocimiento a los Héroes y Heroínas

Nacionales, como alcance a la Resolución No. 006-310-CPCCS-2014 emitida por el Consejo de

Participación Ciudadana y Control Social, con fecha 19 de agosto de 2014, con lo que damos estricto

cumplimiento a lo resuelto por la Corte Constitucional, añadiendo a los 103 Ex combatientes.". 
 
A medida que se ejecuten  las acciones correspondientes en cumplimiento de las disposiciones emanadas
en dicha Resolución, mucho agradeceré informar a la Presidencia, los avances respectivos, con el objeto
de informar oportunamente al Pleno del CPCCS. 
 
Hago propicia la ocasión para expresar a Usted, mi respeto y consideración. 
 
Atentamente, 
 
 

Documento firmado electrónicamente

Ing. Christian Antonio Cruz Larrea
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y CONTROL SOCIAL  

Anexos: 
- resoluciÓn_no._cpccs-ple-027-111_de_la_sesiÓn_ord._027_de_01-04-2020_ex_combatientes.pdf

Copia: 
Sra. Dra. Guadalupe Lima A. MGET-MAET
Secretaria General
 

Sr. Dr. Angel Lusgardo Parker Gutierrez
Analista en Transparencia y Lucha Contra la Corrupción Provincial 2

ep/gl

1/1
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

Firmado electrónicamente por:

CHRISTIAN
ANTONIO CRUZ
LARREA



2  –  Lunes 27 de abril de 2020 Edición Especial Nº 527  –  Registro Oficial



Lunes 27 de abril de 2020  –  3Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 527

Página 1 de  

 
RESOLUCIÓN No. CPCCS-PLE-SG-027-2020-111 

01-04-2020 
 

EL PLENO DEL CONSEJO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA  
Y CONTROL SOCIAL 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que,  el Artículo 207 de la Constitución de la República del Ecuador dispone “El Consejo 

de Participación Ciudadana y Control Social promoverá e incentivará el ejercicio 
de los derechos relativos a la participación ciudadana, impulsará y establecerá 
mecanismos de control social en los asuntos de interés público (…)” 

 
Que,  el Artículo 38 de la Ley Orgánica del Consejo de Participación Ciudadana y 

Control Social, dispone que “Son atribuciones del Pleno del Consejo: 16.- Ejercer 
las demás atribuciones que establezca esta Ley y los Reglamentos pertinentes.” 

 
Que,  el Artículo 6 del Reglamento a la Ley de Reconocimiento a Héroes y Heroínas 

Nacionales, publicado en el Suplemento del Registro Oficial N0. 507 del 05 de 
agosto de 2011, dispone en su Capítulo II, del Pleno del Consejo de Participación 
Ciudadana y Control Social, artículo 6.- “Atribuciones del Pleno del CPCCS.- En 
el proceso de verificación y calificación de los héroes y heroínas nacionales, el 
Pleno del CPCCS, tendrá las siguientes atribuciones: 7.- Ordenar el registro de 
los héroes y heroínas nacionales, así como de los ex combatientes declarados en 
virtud de la Ley.” 

 
Que,  la Primera Disposición General, en su segundo inciso, del Reglamento a la Ley 

de Reconocimiento a Héroes y Heroínas Nacionales, dispone: “Para el 
cumplimiento de la Disposición Final Segunda de la Ley de Reconocimiento a los 
Héroes y Heroínas Nacionales, la Comisión de Verificación y Calificación de los 
Héroes y Heroínas Nacionales, solicitará al Ministerio de Defensa Nacional que 
en el plazo de 30 días a partir de la notificación, remitirá la nómina de personas 
beneficiarias, indicando los nombres, apellidos y números de cédula de 
ciudadanía de los Beneficiarios.” 

 
Que,  la Segunda Disposición General de la Ley de Reconocimiento a los Héroes y 

Heroínas Nacionales publicada en el Registro Oficial No. 399 de 09 de marzo de 
2011, dispone: “En caso de duda de la presente Ley para regular el pago de las 
indemnizaciones y pensiones establecidas, los Consejos Directivos del Instituto 
de Seguridad Social IESS; de Seguridad Social de las Fuerzas Armadas, ISSFA; 
y, de la Policía Nacional ISSPOL, aplicarán las disposiciones en el sentido que 
más favorezca a sus beneficiarios.” 

 
Que,  en base a lo establecido en las disposiciones legales que otorgan derechos a los 

Héroes y Heroínas Nacionales y a los ex combatientes de los diferentes conflictos 
bélicos, el Ministerio de Defensa Nacional, remite a esta Autoridad el oficio No. 
MDN-DSG-2014-0058-OF de 27 de marzo de 2014, conteniendo un listado de 
263 beneficiarios a las disposiciones de la Ley especial de Gratitud y de 
Reconocimiento Nacional a los Combatientes del Conflicto Bélico de 1995, a fin 
de que el CPCCS proceda a registrarles conforme los derechos que les asiste. 



4  –  Lunes 27 de abril de 2020 Edición Especial Nº 527  –  Registro Oficial

Página 2 de  

En esta lista constan personal de la Fuerza Terrestre y Aérea, personal Militar y 
Civil.  

 
Que, ciento tres ex combatientes de la lista referida fueron registrados mediante 

Resolución No. 003-320-CPCCS-2014 de 29 de octubre de 2014, como 
beneficiarios de la Disposición Final Primera de la Ley de Reconocimiento a los 
Héroes y Heroínas Nacionales que brinda beneficios de carácter social. 

 
Que,  los ciento tres ex combatientes reclamantes, se agrupan y forman la Asociación 

de Combatientes Discapacitados y Condecorados “Héroes del Cenepa” y 
demandan mediante acción de Protección, los beneficios que otorga la 
Disposición Final Segunda de la Ley de Reconocimiento a los Héroes y Heroínas 
Nacionales que dispone: “Todas aquellas personas beneficiarias por la Ley 
Especial de Gratitud y Reconocimiento Nacional a los Combatientes del 
Conflicto Bélico de 1995, publicado en el Registro Oficial No. 666 de marzo 
31 de 1995 y sus reformas, con excepción de las establecidas en el Artículo 
7 de dicha Ley; y quienes hayan recibido la condecoración “Cruz de 
Guerra”, serán acreedoras a todos los beneficios que la presente Ley 
contempla para los héroes y heroínas nacionales.”,  

 
Que,  en las acciones constitucionales promovidas por la Asociación de Combatientes 

Discapacitados y Condecorados “Héroes del Cenepa”, reclaman su derecho a 
estar ubicados en los beneficios que otorga la disposición Final Segunda de la 
Ley de Héroes y Heroínas; y, que son de conocimiento del Pleno de la Corte 
Constitucional, que en su última providencia de ejecución, en la acción por 
incumplimiento promovida por éstos, No.8-16-IS; Auto 8-16-IS/19, de 23 de 
octubre de 2019, el Pleno de la Corte Constitucional, en su numeral 23 dispuso: 
“(…) El Pleno de la Corte Constitucional manifestó en la sentencia que la 
información con respecto a los listados y exclusión del beneficio por el MDN 
y el CPCCS dependen entre sí  y que deben coordinar dichas instituciones 
sus funciones (…)”. Bajo tal circunstancia, en el mismo auto dispuso lo 
siguientes  “(…) al CPCCS y al MDN (les corresponde) cumplir con lo 
dispuesto en el numeral antedicho en base a lo resuelto en el presente auto, 
y motive o corrija la exclusión de los accionantes en el beneficio de la Ley 
Especial de Gratitud y Reconocimiento Nacional a los ex combatientes del 
Conflicto Bélico de 1995, en aplicación del artículo 226 de la Constitución 
de la República del Ecuador  (…)”  

 
Que, en cumplimiento con el Artículo 226 de la Constitución de la República del 

Ecuador, el Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, mantuvo varias 
reuniones de trabajo y coordinación con el Ministerio de Defensa Nacional, 
respecto a los ciento tres ex combatientes miembros de la Asociación de 
Combatientes Discapacitados y Condecorados “Héroes del Cenepa”, hoy 
reclamantes, requiriendo del Instituto de Seguridad Social de las Fuerzas 
Armadas, la correspondiente información sobre los recurrentes, producto de 
aquello las Autoridades de la Seguridad Social de las Fuerzas Armadas, 
procedieron a remitir los documentos que demuestran  los beneficios que 
recibieron los Ex combatientes, de conformidad a lo establecido en el Artículo 3 
literales b) y c) de la Ley de Reconocimiento a los Combatientes del Conflicto 
Bélico de 1.995. 

 



Lunes 27 de abril de 2020  –  5Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 527

Página 3 de  

Que, mediante oficio No. MDN-JUR-2020-0103-OF, de 22 de enero de 2020, la Dra. 
Kathya Paola Andrade Vallejo, Coordinadora General de Asesoría Jurídica del 
Ministerio de Defensa Nacional, da a conocer al CPCCS  que:  “NOMINA DEL 
PERSONAL MILITAR Y CIVIL BENEFICIARIO DE LA LEY 83 Y SUS 
REFORMAS, emitida por el Crnel. de EM, Franklin Pico Medina, Secretario 
General del Ejército, es pertinente puntualizar que en la misma constan 
inicialmente ciento treinta(130) combatientes que por sus méritos obtuvieron la 
Condecoración “Cruz al Mérito de Guerra”; así mismo, constan en dicha nómina 
ciento veinte y siete (127) ex combatientes, quienes de conformidad a los 
Acuerdos Individuales emitidos por la Junta de Calificaciones del Instituto de 
Seguridad Social de las Fuerzas Armadas, son beneficiarios del artículo 3, 
literales b), o, c) de la Ley Especial de Gratitud y Reconocimiento Nacional a los 
Combatientes  del Conflicto Bélico de 1995 respectivamente; es decir, dichos ex 
combatientes no se encuentran inmersos dentro de la excepción de la Disposición 
Final Segunda de la Ley de Reconocimiento a Héroes y Heroínas Nacionales 
(…)”. 

 
Que, la Disposición Final Segunda de la Ley de Reconocimiento a Héroes y Heroínas 

Nacionales, dispone: “Todas aquellas personas beneficiadas por la Ley 
Especial de Gratitud y Reconocimiento Nacional a los Combatientes del 
Conflicto Bélico de 1995, publicado en el Registro Oficial No. 666 de marzo 
31 de 1995 y sus reformas, con excepción de las establecidas en el Art. 7 de 
dicha Ley: y quienes hayan recibido la condecoración “Cruz de Guerra”, 
serán acreedoras a todos los beneficios que la presente Ley contempla para 
los héroes y heroínas nacionales.”. Énfasis agregado. 

 
Que, el artículo 7 de la Ley de Reconocimiento a los Combatientes del Conflicto Bélico 

de 1995, dispone: “BONO DE GUERRA. - Quienes hubieren participado real 
y efectivamente, en calidad de combatientes, en las operaciones militares 
del conflicto bélico en el alto Cenepa recibirán, por esta sola vez, un bono 
de guerra por un monto equivalente a veinte (20) salarios mínimos vitales 
de los trabajadores en general”. Al constituirse este beneficio en la excepción 
que habla la Disposición Final Segunda,  los ciento tres (103) ex combatientes 
integrantes de la Asociación de Combatientes Condecorados “Héroes del 
Cenepa”, no forman parte de la excepción, de conformidad con la certificación de 
los acuerdos individuales emitidos por la Junta de Calificaciones del Instituto de 
Seguridad Social de las Fuerzas Armadas que les otorgó los beneficios 
establecidos en el Art. 3 literales b) y c) de la Ley de Reconocimiento a los 
Combatientes del Conflicto Bélico de 1995. 

 
Que, el Presidente de la Comisión de Verificación y Calificación de Héroes y Heroínas; 

mediante: 1.- Memorando No. CPCCS-CHH-2020-0024-M, de 07 de febrero de 
2020, a través del señor Presidente del CPCCS, solicita al Pleno del  mismo 
cuerpo colegiado, considere los informes jurídicos emitidos por el Ministerio de 
Defensa Nacional, especialmente el oficio No. MDN-JUR-2020-0103-OF de fecha 
22 de enero de 2020, y se considere el informe de la Comisión de Verificación y 
Calificación de Héroes y Heroínas Nacionales, respecto a los ciento tres (103) ex 
combatientes de la Asociación de Combatientes Discapacitados Condecorados 
“Héroes del Cenepa”, sobre quienes existió una interpretación errónea de la 
Disposición Final Segunda de la Ley de Reconocimiento a Héroes y Heroínas 
Nacionales; 2.- Memorando No. CPCCS-CHH-2020-0028-M de fecha 18 de 
febrero de 2020, en el que insiste:  “(…) como alcance o modificación a la 



6  –  Lunes 27 de abril de 2020 Edición Especial Nº 527  –  Registro Oficial

Página 4 de  

Resolución No. 006-310-CPCCS-2014 de fecha 19 de agosto de 2014, se 
declare como beneficiarios de la Disposición Final Segunda de la Ley de 
Reconocimiento a Héroes y Heroínas Nacionales, a los 103 ex combatientes 
de la Asociación de Combatientes Discapacitados y Condecorados “héroes 
del Cenepa” (anexo), que forman parte de los 263 personas entre Fuerza 
Terrestre y Aérea, y que constan en la nómina de personal beneficiario por 
la Ley Especial de Gratitud y Reconocimiento Nacional a los ex 
combatientes del Conflicto Bélico de 1.995”. 

 
Que, el Artículo 3 de la Ley de Reconocimiento a los Héroes y Heroínas Nacionales, 

publicada en el Registro Oficial 399 de 09 de marzo de 2011, dispone: 
“Declaratoria y beneficios. - Se declara de interés social y público la 
protección de los héroes y heroínas nacionales. Los beneficios por la 
presente Ley se consideran como derechos adquiridos del héroe o heroína 
nacional (…).  

 
En ejercicio de sus atribuciones determinadas en el Artículo 6 numeral 7 del 
Reglamento a la Ley de Reconocimiento a Héroes y Heroínas Nacionales, 

 
RESUELVE: 

 
Art. 1.- Las condiciones y fundamentos que impulsaron al Pleno del Consejo de 

Participación Ciudadana y Control Social a emitir la Resolución No. 006-310-
CPCCS-2014, no permitieron la inclusión de los 103 ex combatientes 
integrantes de la Asociación de Combatientes Discapacitados y Condecorados 
“Héroes del Cenepa”, hoy reclamantes; sin embargo, en la actualidad, la 
concurrencia de nueva información documental como la proporcionada por el 
Ministerio de Defensa Nacional, a través de su Coordinadora General de 
Asesoría Jurídica, Dra. Kathya Paola Andrade Vallejo, quien mediante oficio 
No. MDN-JUR-2020-0103-OF de fecha 22 de enero de 2020, permite al actual 
Pleno del CPCCS, cumplir con la disposición del auto No. 8-16-IS/19, en el 
caso No. 8-16-IS de la Corte Constitucional, dictado como producto de la 
Acción de Incumplimiento promovida por los 103 Ex Combatientes, en contra 
del CPCCS y del Ministerio de Defensa Nacional. 

 
Art. 2.-  Dar por conocidos estos hechos que cambian la situación de los ciento tres 

(103) ex combatientes integrantes de la Asociación de Combatientes 
Discapacitados y Condecorados “Héroes del Cenepa”, debido a la nueva y 
fundamentada información que nos obliga a reconsiderar la Resolución No. 
006-310-CPCCS-2014 dictada por el Pleno del Consejo de Participación 
Ciudadana y Control Social con fecha 19 de agosto de 2014. 

 
Art. 3.-  Tomando en consideración que los actos administrativos gozan de la 

presunción de legitimidad y ejecutoriedad, es procedente acoger en todas sus 
partes el Oficio No. MDN-JUR-2020-0103-OF, que remite el Ministerio de 
Defensa Nacional, a través de su Coordinadora General de Asesoría Jurídica 
Dra. Kathya Paola Andrade Vallejo, al Conejo de Participación Ciudadana y 
Control Social, ratificando los derechos de los ciento tres (103) ex 
combatientes de la Asociación de Combatientes Discapacitados y 
Condecorados “Héroes del Cenepa”. 

 



Lunes 27 de abril de 2020  –  7Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 527

Página 5 de  

Art. 4.- Con la misma consideración, es procedente acoger el criterio que emite la 
Comisión de Verificación y Calificación de Héroes y Heroínas Nacionales que 
recomienda la inclusión de los ciento tres (103) ex combatientes de la 
Asociación de Combatientes Discapacitados y Condecorados “Héroes del 
Cenepa” en los beneficios de la Disposición Final Segunda de la Ley de 
Reconocimiento a los Héroes y Heroínas Nacionales. 

 
Art. 5.-  Acoger y dar cumplimiento a la resolución de la Corte Constitucional que 

ordena que se motive o corrija la exclusión de los accionantes, ex combatientes 
integrantes de la Asociación de Combatientes Discapacitados y Condecorados 
“Héroes del Cenepa”.  

 
Art. 6.-  Registrar a los ciento tres (103) ex combatientes del Conflicto Bélico del 

Cenepa de 1995, integrantes de la Asociación de Combatientes 
Discapacitados y Condecorados “Héroes del Cenepa” como beneficiarios de 
la Disposición Final Segunda de la Ley de Reconocimiento a los Héroes y 
Heroínas Nacionales, como alcance a la Resolución No. 006-310-CPCCS-
2014 emitida por el Consejo de Participación Ciudadana y Control Social, con 
fecha 19 de agosto de 2014, con lo que damos estricto cumplimiento a lo 
resuelto por la Corte Constitucional, añadiendo a los 103 Ex combatientes 
cuyos nombres, apellidos y demás datos constan a continuación: 

 
 



8  –  Lunes 27 de abril de 2020 Edición Especial Nº 527  –  Registro Oficial

Pá
gi

na
 6

 d
e 

 

NÓ
M

IN
A 

DE
 L

O
S 

10
3 

EX
CO

M
BA

TI
EN

TE
S 

BE
NE

FI
CI

AR
IO

S 
DE

 L
A 

LE
Y 

ES
PE

CI
AL

 D
E 

G
RA

TI
TU

D 
Y 

RE
CO

NO
CI

M
IE

NT
O

 N
AC

IO
NA

L 
A 

LO
S 

CO
M

BA
TI

EN
TE

S 
DE

L 
CO

NF
LI

CT
O

 B
ÉL

IC
O

 D
E 

19
95

  

No
. 

O
RD

. 
G

RA
D

O
 

No
. 

CE
DU

LA
 

AP
EL

LI
DO

S 
Y 

NO
M

BR
ES

 
CO

ND
IC

IÓ
N 

AC
UE

RD
O

 
IN

DE
TM

IZ
AC

IÓ
N 

DI
SC

AP
AC

I
DA

D%
 

DI
SC

AP
AC

ID
AD

/B
EN

EF
I

CI
AR

IO
 

1 
13

1 
C

BO
S.

 
08

00
78

96
12

 
AG

U
IR

R
E 

BE
D

O
YA

 J
O

R
G

E 
JO

FF
R

E 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
96

25
37

 
40

0S
M

V 
70

%
 

LE
SI

O
N

ES
 D

E 
EN

C
EF

AL
O

-
M

O
N

O
PL

EJ
IA

C
R

U
R

AL
 -

IN
C

O
M

PL
ET

A 
H

IP
O

AC
U

SI
A 

N
EU

R
O

SE
N

SO
 

2 
13

2 
SL

D
O

. 
17

09
06

73
65

 
AL

BU
JA

 B
AE

Z 
SE

G
U

N
D

O
 L

U
IS

 
D

IS
C

AP
AC

IT
AD

O
 S

.P
. 

97
15

00
 

20
0S

M
V 

5%
 

TR
AU

M
AS

 A
C

U
ST

IC
O

 
BI

LA
TE

R
AL

 
3 

13
4 

C
BO

S.
 

05
01

67
32

48
 

AL
TA

M
IR

AN
O

 
H

ID
AL

G
O

 H
U

G
O

 
R

AM
IR

O
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

02
20

 
20

0S
M

V 
33

%
 

O
JO

S-
 A

G
U

D
EZ

A 
VI

SU
AL

  C
O

N
 S

U
 M

EJ
O

R
 

C
O

R
R

EC
IÓ

N
 

4 
13

5 
C

BO
S.

 
06

02
38

19
72

 
AM

AG
U

AY
A 

YU
Q

U
I C

ES
AR

 
H

ER
N

AN
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
99

01
03

 
20

0S
M

V 
40

%
 

AL
TE

R
AC

IO
N

ES
 D

E 
LA

 
VI

SI
Ó

N
, P

ER
D

ID
A 

D
E 

LA
 

VI
SI

Ó
N

 D
E 

U
N

 O
JO

- S
IN

 
D

EF
O

R
M

ID
AD

 
5 

13
6 

SL
D

O
. 

14
00

20
11

31
 

AN
KU

AS
H

 
AT

SU
T 

YA
M

PI
S 

JE
SU

S 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
96

23
14

 
40

0S
M

V 
70

%
 

LE
SI

O
N

ES
  D

E 
EN

C
EF

AL
O

 H
EM

IP
LE

JI
A-

D
IS

C
R

ET
A 

C
O

N
 

M
AN

C
H

A 
PO

SI
BL

E-
C

O
N

TR
AC

TU
R

A 
Y 

EX
AG

ER
AC

IÓ
N

  D
E 

LO
S 

R
EF

LE
JO

S 
6 

13
7 

C
BO

P.
 

09
07

83
08

63
 

AR
AM

BU
LO

 
C

EV
AL

LO
S 

 
JU

ST
O

 A
LE

JO
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
96

21
08

 
20

0S
M

V 
25

%
 

R
EF

O
R

M
AD

O
 O

R
G

AN
O

 
D

E 
LO

S 
SE

N
TI

D
O

S 
O

JO
S 

7 
13

8 
C

BO
S.

 
09

09
40

91
46

 
AR

EV
AL

O
 

BR
AV

O
 

JE
O

FF
R

E 
AG

AP
IT

O
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
99

16
04

 
40

0S
M

V 
90

%
 

TR
AU

M
A 

C
R

AN
EA

L 
Y 

C
ER

VI
C

AL
 

8 
13

9 
SG

O
S.

 
19

00
39

63
73

 
AV

AN
AN

C
H

I 
ZA

M
BR

AN
O

 
M

IG
U

EL
 C

ÉS
AR

 

FA
LL

EC
ID

O
 E

N
 

LE
V.

  M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

 

97
17

85
 

40
0S

M
V 

 
ES

PO
SA

 T
ER

ES
A 

ZA
M

AR
EÑ

O
 

9 
14

0 
SG

O
P.

 
02

00
52

61
01

 
BA

R
C

EN
ES

 
SU

AR
EZ

 M
ES

IA
S 

R
AF

AE
L 

FA
LL

EC
ID

O
 

PO
ST

. 
C

O
N

FL
IC

TO
 

98
09

81
 

28
0S

M
V 

35
%

 
LE

SI
O

N
ES

 D
EL

 
EN

C
EF

AL
O

 Y
 C

O
LU

M
N

A 
VE

R
TE

BR
AL

 



Lunes 27 de abril de 2020  –  9Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 527

Pá
gi

na
 7

 d
e 

 

10
 

14
1 

SL
D

O
. 

10
01

75
62

51
 

BE
N

AL
C

AZ
AR

 
JA

R
AM

IL
LO

 
C

LA
U

D
IO

 
AN

IB
AL

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
97

00
97

 
20

0S
M

V 
25

%
 

H
IP

O
AC

U
SI

A 
O

R
G

AN
IC

A 
D

E 
LO

S 
EN

TI
D

O
S-

O
ID

O
S-

C
O

N
D

U
C

TI
VA

 
D

EL
 A

R
EA

  
C

O
N

VE
R

SA
C

IO
N

AL
  

U
N

IL
AT

ER
AL

 
11

 
14

2 
SL

D
O

. 
12

03
65

00
88

 
BE

N
IT

EZ
 A

U
R

EA
 

G
EO

VA
N

N
Y 

W
AL

TE
R

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
96

16
81

 
20

0S
M

V 
50

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

  
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 

12
 

14
3 

C
BO

P.
 

17
07

10
55

63
 

BO
LA

Ñ
O

S 
SU

AR
EZ

 J
O

R
G

E 
FA

BI
AN

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

13
56

 
40

0S
M

V 
70

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
D

EL
 

M
U

SL
O

 E
N

TR
E 

C
AD

ER
A 

Y 
PI

ER
N

A 
13

 
14

5 
SG

O
P.

 
08

00
73

90
62

 
C

AI
C

ED
O

 
C

AI
C

ED
O

 
R

EG
U

LO
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
30

05
5 

24
0S

M
V 

60
%

 
PA

TA
LO

G
IA

S 
PS

IQ
U

IA
TR

IC
AS

- 
PS

IC
O

LO
G

IC
AS

 
PS

IC
O

SI
S 

O
R

G
AN

IC
A 

C
R

O
N

IC
A-

 T
R

AU
M

AT
IC

A 
14

 
14

6 
C

BO
P.

 
12

02
37

68
75

 
C

AI
C

ED
O

  S
O

SA
 

JO
SE

 
LA

U
R

EA
N

O
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

21
58

 
20

0S
M

V 
10

%
 

FR
AC

TU
R

A 
O

 L
U

XA
C

IÓ
N

  
D

E 
U

N
A 

O
 M

AS
 

VE
R

TE
BR

AS
 D

E 
LA

 
R

EG
IÓ

N
 C

ER
VI

D
O

R
SA

L 
15

 
14

7 
SL

D
O

. 
05

02
16

39
59

 
C

AI
ZA

PA
N

TA
 

G
AL

LA
R

D
O

  
M

AR
IO

 
ER

N
ES

TO
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
96

16
82

 
20

0S
M

V 
30

%
 

PA
TO

LO
G

IA
S-

 
PS

IQ
U

IA
TR

IC
AS

-
PS

IC
O

N
EU

R
O

SI
S-

TR
AN

ST
O

R
N

O
S 

N
EU

R
O

TI
C

O
S 

O
BS

ES
IV

O
S-

C
O

N
VU

LS
IV

O
S 

FO
BI

C
O

S 
16

 
14

9 
C

BO
P.

 
01

02
08

01
99

 
C

AM
PO

VE
R

D
E 

R
IO

S 
JH

O
N

Y 
PA

TR
IC

IO
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
97

20
61

 
20

0S
M

V 
30

%
 

FR
AC

TU
R

A 
O

 L
U

XA
C

IÓ
N

  
D

E 
U

N
A 

O
 M

AS
 

VE
R

TE
BR

AS
  D

E 
LA

 
R

EG
IÓ

N
 

C
ER

VI
C

O
D

O
R

SA
L 

D
EC

IM
A 

17
 

15
0 

C
BO

P.
 

17
07

58
67

70
 

C
AR

R
IL

LO
 

Q
U

EZ
AD

A 
G

ER
M

AN
  

AG
U

SB
ER

TO
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
96

26
71

 
20

0S
M

V 
10

%
 

C
AL

LO
S 

VI
C

IO
SO

S 
 O

 
M

AL
AS

  
C

O
N

SO
LI

D
AC

IO
N

ES
 

Q
U

E 
PR

O
D

U
C

EN
  

TR
AN

ST
O

R
N

O
S 



10  –  Lunes 27 de abril de 2020 Edición Especial Nº 527  –  Registro Oficial

Pá
gi

na
 8

 d
e 

 

FU
N

C
IO

N
AL

ES
, 

M
IE

M
BR

O
S 

IN
FE

R
IO

R
ES

 

18
 

15
1 

SL
D

O
. 

05
01

68
89

23
 

C
AS

C
O

 
H

IN
O

JO
SA

 
M

AR
IO

 
AL

FO
N

O
SO

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
96

28
89

 
20

0S
M

V 
35

%
 

AC
O

R
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

1 
A 

4 
cm

ts
. S

IN
 L

ES
IO

N
ES

 
AR

TI
C

U
LA

R
ES

 N
I 

AT
R

O
FI

A 
M

U
SC

U
LA

R
 

19
 

15
2 

SG
O

S.
 

17
06

66
17

23
 

C
AS

TI
LL

O
 

LA
N

D
AZ

U
R

I 
N

EL
SO

N
 R

O
M

EO
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
95

10
42

 
40

0S
M

V 
10

0%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
 

M
IE

M
BR

O
S 

IN
FE

R
IO

R
ES

 
20

 
15

3 
SL

D
O

. 
12

03
50

05
23

 
C

ER
VA

N
TE

S 
ES

C
AL

O
N

A 
C

AR
LO

S 
EN

R
IQ

U
E 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
96

25
03

 
20

0S
M

V 
10

%
 

C
AL

LO
S 

VI
C

IO
SO

S 
O

 
M

AL
AS

 C
O

N
D

IC
IO

N
ES

 
Q

U
E 

PR
O

D
U

C
EN

 
TR

AS
TO

R
N

O
S 

H
U

ES
O

S 
D

EL
 A

N
TE

 B
R

AZ
O

 
21

 
15

4 
C

BO
P.

 
O

70
17

97
69

8 
C

EV
AL

LO
S 

G
AV

IL
AN

ES
 

O
M

AR
 E

N
R

IQ
U

E 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

20
13

 
40

0S
M

V 
85

%
 

PA
TO

LO
G

IA
 

PS
IQ

U
IA

TR
IC

A-
 

PS
IC

O
SI

S 
O

R
G

AN
IC

AS
 

C
R

O
N

IC
AS

 -
TR

AU
M

AT
IC

AS
  

22
 

15
5 

C
BO

P.
 

12
01

71
82

26
 

C
EV

AL
LO

S 
M

O
R

AN
 M

IL
TO

N
 

FR
AN

C
IS

C
O

  

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
30

17
6 

28
0S

M
V 

10
%

 
PS

EO
D

O
AT

R
O

SI
S 

SI
N

 
SO

LU
C

IO
N

 Q
U

IR
U

R
G

IC
A 

-M
IE

M
BR

O
S 

IN
FE

R
IO

R
ES

 D
E 

LA
 

R
O

TU
LA

 
23

 
15

6 
SG

O
S.

 
10

01
02

67
05

 
C

H
AL

A 
AR

C
E 

JU
LI

O
 C

ES
AR

 
D

IS
C

AP
AC

IT
AD

O
 S

.P
. 

95
10

44
 

20
0S

M
V 

50
%

 
AL

TE
R

AC
IO

N
ES

 D
E 

LA
 

VI
SI

Ó
N

 P
ER

D
ID

A 
TO

TA
L 

D
E 

LA
 V

IS
IÓ

N
 D

E 
U

N
 

O
JO

- C
O

N
 D

EF
O

R
M

ID
AD

 
D

EL
 G

LO
BO

 O
C

U
LA

R
 

24
 

15
7 

C
BO

P.
 

17
09

28
78

07
 

C
H

AM
BA

 
PA

LD
IN

EZ
 

C
AR

LO
S 

EU
D

U
LB

ER
TO

 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 
 

97
17

50
 

40
0S

M
V 

 
ES

PO
SA

 C
AR

M
IT

A 
SU

SA
N

A 
JA

PO
N

 
SA

LI
N

AS
 

25
 

15
8 

C
BO

S.
 

17
07

80
58

65
 

C
H

AN
G

O
 

C
AS

AM
EN

 
JA

M
ES

 P
ED

R
O

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
40

25
4 

24
0S

M
V 

60
%

 
PA

TO
LO

G
IA

S 
PS

IQ
U

IA
TR

IC
AS

- -
PS

IC
O

LO
G

IC
AS

 -
PS

IC
O

SI
S 

O
R

G
AN

IC
AS

 
C

R
O

N
IC

AS
 -

TR
AU

M
AT

IC
AS

  



Lunes 27 de abril de 2020  –  11Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 527

Pá
gi

na
 9

 d
e 

 

26
 

15
9 

C
BO

P.
 

17
07

61
63

79
 

C
H

EV
EZ

 
H

ER
R

ER
A 

H
O

LG
ER

 
AD

AL
BE

R
TO

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

24
17

 
24

0S
M

V 
60

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
 M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

E 
D

ER
EC

H
O

 

27
 

16
0 

C
BO

P.
 

12
02

43
33

87
 

C
H

IP
AN

TI
SA

 
PR

O
AÑ

O
 L

U
IS

 
AL

FR
ED

O
 

FA
LL

EC
ID

O
 

PO
ST

 
C

O
N

FL
IC

TO
 

10
03

0 
40

0S
M

V 
85

%
 

PA
TO

LO
G

IA
 

PS
IQ

U
IA

TR
IC

A-
 

PS
IC

O
LO

G
ÍC

AS
. 

TR
AS

TO
R

N
O

S 
D

E 
LA

 
PE

R
SO

N
AL

ID
AD

 
28

 
16

1 
C

BO
P.

 
02

00
92

99
25

 
C

H
IS

AG
 C

AM
BO

 
LU

IS
 A

LB
ER

TO
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
96

16
80

 
20

0S
M

V 
30

%
 

FR
AC

TU
R

A 
O

 L
U

XA
C

IÓ
N

 
IR

R
ED

U
C

TI
BL

E 
D

E 
U

N
A 

O
 M

ÁS
 V

ER
TE

BR
AS

 D
E 

LA
 R

EG
IÓ

N
 L

U
M

BA
R

 
29

 
16

2 
SE

R
. 

PU
B 

17
00

51
91

33
 

C
IS

N
ER

O
S 

PA
R

ED
ES

 
JO

R
G

E 
AN

IB
AL

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
95

16
85

 
20

0S
M

V 
50

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 

30
 

16
4 

C
BO

P.
 

05
01

52
10

58
 

C
O

N
D

O
R

 
SI

N
C

H
IG

U
AN

O
 

VI
C

TO
R

  
BE

N
JA

M
IN

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
S/

N
 

40
0S

M
V 

70
%

 
SE

C
U

LA
S 

D
E 

LE
SI

O
N

ES
 

D
E 

M
ED

U
LA

 E
SP

IN
AL

  -
TE

TR
AP

AR
ES

IA
 

31
 

16
6 

TN
TE

. 
05

01
62

77
31

 
C

O
R

R
AL

ES
 

BA
ST

ID
AS

 
M

AR
IO

 S
IM

Ó
N

 

D
IS

C
PA

C
IT

AD
O

 S
.A

 
97

04
39

 
20

0S
M

V 
20

%
 

R
IG

ID
EZ

 A
R

TI
C

U
LA

R
ES

 
SI

N
 S

O
LU

C
IÓ

N
 

Q
U

IR
U

R
G

IC
A 

32
 

16
7 

C
AP

T.
 

17
08

18
41

53
 

D
IA

Z 
 G

U
ZM

AN
 

D
AR

W
IN

 
C

R
IS

TO
BA

L 

FA
LL

ED
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

95
09

64
 

40
0S

M
V 

 
ES

PO
SA

 Y
AD

IR
A 

SO
R

AY
A 

D
O

N
O

SO
 

G
AL

IN
D

O
 

33
 

16
8 

SG
O

S.
 

16
00

08
21

17
 

ES
PI

N
 V

AR
G

AS
 

C
AR

LO
S 

M
AR

ÍA
 

FA
LL

EC
ID

O
 

PO
ST

 
C

O
N

FL
IC

TO
 

96
26

36
 

20
0S

M
V 

50
%

 
PE

R
D

IA
D

A 
TO

TA
L 

D
E 

LA
 

VI
SI

Ó
N

 D
E 

U
N

 O
JO

 

34
 

17
0 

SL
D

O
. 

17
12

81
59

90
 

FL
O

R
ES

 
SA

LC
ED

O
 

VI
C

TO
R

 H
U

G
O

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

 
99

01
72

 
20

0S
M

V 
35

%
 

H
IP

O
C

AU
SI

A 
N

EU
R

O
SE

N
SO

R
IA

L 
U

N
IL

AT
ER

AL
 C

O
N

 
D

IS
C

R
IM

IN
AC

IÓ
N

 D
EL

 
80

 %
 L

O
G

O
 

AU
D

IO
M

ET
R

IA
 

35
 

17
1 

SG
O

P.
 

17
07

15
25

57
 

G
AL

IN
D

O
 S

U
BI

A 
 

M
IL

TO
N

 
BO

LI
VA

R
 

D
IS

C
PA

C
IT

AD
O

 S
.P

 
40

11
0 

28
0S

M
V 

60
%

 
PA

TO
LO

G
IA

S 
PS

IQ
U

IA
TR

IC
AS

 -
PS

IC
O

LO
G

IC
AS

  
PS

IC
O

SI
S 

O
R

G
AN

IC
A 

C
R

O
N

IC
A 

-T
R

AU
M

AT
IC

A 



12  –  Lunes 27 de abril de 2020 Edición Especial Nº 527  –  Registro Oficial

Pá
gi

na
 1

0 
de

 
 

36
 

17
2 

SL
D

O
. 

17
12

16
04

47
 

G
AR

C
IA

 J
AL

 
D

AR
W

IN
 

H
O

TI
N

JE
R

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

 
96

27
91

 
20

0S
M

V 
15

%
 

R
IG

ID
EC

ES
  

AR
TI

C
U

LA
R

ES
 S

IN
 

SO
LU

C
IÓ

N
 Q

U
IR

U
R

G
IC

A 
-M

IE
M

BR
O

S 
37

 
17

3 
SU

BT
. 

06
02

45
16

76
 

G
AR

C
IA

 U
LL

O
 

R
O

BE
R

T 
W

AS
H

IN
TO

N
G

 

FA
LL

EC
ID

ID
O

 
LE

V.
 M

IN
AS

 U
 

O
TR

O
S 

98
13

73
 

  
 

AC
U

ER
D

O
 P

O
ST

. 
M

O
R

TE
IN

- E
SP

O
SA

 
EL

KT
R

A 
EN

R
IQ

U
EZ

 
U

LL
O

A 
38

 
17

4 
TN

TE
. 

17
07

76
41

50
 

G
AR

ZÓ
N

 
EN

C
AL

AD
A 

JA
C

K 
BO

LI
VA

R
 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

95
10

37
 

40
0S

M
V 

 
.P

AD
R

ES
 L

U
Z 

AM
ER

IC
A 

EN
C

AL
AD

A 
FI

G
U

ER
O

A 
Y 

BO
LI

VA
R

  A
C

TA
BI

O
 

G
AR

ZÓ
N

 
39

 
17

6 
C

BO
S.

 
16

00
31

47
18

 
G

U
AC

H
AP

A 
C

H
U

VI
 J

O
R

G
E 

AL
VI

N
O

 

D
IS

C
PA

C
IT

AS
O

 
S.

A.
 

99
05

34
 

26
0S

M
V 

65
%

 
AM

PU
TA

C
IO

N
 

TR
AU

M
AT

IC
A 

 M
IE

M
BR

O
 

IN
FE

R
IO

R
 D

ER
EC

H
A 

40
 

17
7 

SG
O

S.
 

11
01

93
29

76
 

G
U

AL
AN

 
TI

N
IT

AN
A 

 J
O

SÉ
 

AN
TO

N
IO

 

D
IS

C
PA

C
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

24
19

 
20

0S
M

V 
60

%
 

AM
PU

TA
C

IO
N

 M
IE

M
BR

O
 

IN
FE

R
IO

R
 D

ER
EC

H
O

 

41
 

17
8 

C
BO

P.
 

05
01

30
75

73
 

G
U

AM
AN

 
C

AN
D

O
 C

ES
AR

 
AG

U
ST

O
 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 

96
21

01
 

40
0M

V 
 

.R
O

SA
 M

AD
G

AL
EN

A 
O

Ñ
AT

E 
C

AJ
AS

 

42
 

17
9 

SG
O

P.
 

06
01

02
36

17
 

G
U

EV
AR

A 
BA

R
R

EN
O

 
JO

R
G

E 
W

AS
H

IN
G

TO
N

 

D
IS

C
PA

C
IT

AD
O

 S
.P

. 
96

21
06

 
20

0 
SM

V 
25

%
 

R
EF

O
R

M
AD

O
 O

R
G

AN
O

 
D

E 
 L

O
S 

SE
N

TI
D

O
S 

O
JO

S 

43
 

18
0 

C
BO

P.
 

17
08

26
86

91
 

G
U

IT
IE

R
R

EZ
 

AR
M

IJ
O

S 
JO

H
N

 
KE

N
N

ED
Y 

D
IS

C
PA

C
IT

AS
O

 
S.

P 
96

27
93

 
20

0S
M

V 
50

%
 

H
IP

O
AC

U
SI

A 
N

EU
R

O
SE

N
SO

R
IA

L 
D

EL
 

AR
EA

  
C

O
N

VE
R

SA
SI

O
N

AL
 

U
N

IL
AT

ER
AL

 
44

 
18

1 
SG

O
S.

 
06

02
20

28
97

 
H

ER
N

AN
D

EZ
 

C
AR

R
IL

LO
 L

ID
ER

 
AR

M
AN

D
O

 

D
IS

C
PA

C
IT

AD
O

 S
.A

 
97

02
12

 
26

0S
M

V 
35

%
 

D
ES

TR
U

C
C

IÓ
N

 D
E 

LA
 

U
R

ET
R

A 
 A

N
TE

R
IO

R
 Y

 
R

IG
ID

EZ
 D

E 
LA

 
C

AD
ER

A-
 L

AD
O

 
IZ

Q
U

IE
R

O
 

45
 

18
2 

SG
O

P.
 

16
00

12
64

35
 

IN
M

U
N

D
A 

SA
N

TI
 

C
AR

LO
S 

IL
AR

IO
 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 

98
16

70
 

40
0S

M
V 

 
ES

PO
SA

 E
SP

ER
AN

ZA
 

SO
LE

D
AD

 V
AR

G
AS

 
C

AD
EN

A 
46

 
18

3 
SL

D
O

. 
06

02
45

65
50

 
IS

IN
 S

AG
U

AY
 

VI
C

TO
R

 J
U

LI
O

 
FA

LL
EC

ID
O

 
PO

ST
 

C
O

N
FL

IC
TO

 

96
21

13
 

20
0S

M
V 

50
%

 
AM

PU
TA

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 
PI

ER
N

A,
 E

N
TR

E 
R

O
D

IL
LA

 Y
 T

O
BI

LL
O

 



Lunes 27 de abril de 2020  –  13Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 527

Pá
gi

na
 1

1 
de

 
 

47
 

18
4 

SL
D

O
. 

07
03

18
12

06
 

JA
R

AM
IL

LO
 

AL
VA

R
AD

O
   

U
LV

IO
 E

FR
EN

 

D
IS

C
PA

C
IT

AS
O

 
S.

A.
 

95
15

35
 

20
0S

M
V 

50
%

 
AN

Q
U

IL
O

SI
S 

SI
N

 
SO

LU
C

IÓ
N

 Q
U

IR
U

R
G

IC
A 

- M
IE

M
BR

O
S 

SU
PE

R
IO

R
ES

 D
EL

 
H

O
M

BR
O

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 

48
 

18
6 

SU
BT

. 
17

07
77

84
92

 
JA

TI
VA

 IB
AR

R
A 

AU
R

EL
IO

 
SA

LV
AD

O
R

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

 
95

10
16

 
20

0S
M

V 
50

%
 

AM
PU

TA
C

IO
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
 M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 

49
 

18
7 

SL
D

O
. 

14
00

25
58

97
 

KU
N

C
H

IK
IA

I 
N

U
N

IN
K 

ED
U

AR
D

O
 

D
IO

N
IS

IO
 

D
IS

C
AP

AC
ID

A
D

O
 S

.A
. 

97
04

68
 

20
0S

M
V 

50
%

 
AM

PU
TA

C
IO

N
 

TR
AU

M
AT

IC
A 

M
IE

M
BR

O
 

IN
FE

R
IO

R
 IZ

Q
U

IE
R

D
O

 

50
 

18
8 

SG
O

S.
 

11
01

92
43

04
 

LE
O

N
 N

EI
R

A 
C

R
U

Z 
VI

C
EN

TE
 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 
 

97
14

10
 

40
0S

M
V 

 
ES

PO
SA

 M
AR

ÍA
 E

D
U

BI
X 

H
U

R
TA

D
O

 

51
 

18
9 

TN
TE

. 
10

01
63

08
52

 
LO

PE
Z 

G
O

M
EZ

JU
R

AD
O

  
JA

IM
E 

PA
TR

C
IO

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

 
95

14
34

 
20

0S
M

V 
50

%
 

H
IP

O
AC

U
SI

A 
- 

N
EU

R
O

SE
N

SO
R

IA
L 

EN
 

EL
 A

R
EA

 
C

O
N

VE
R

SA
SI

O
N

AL
 

52
 

19
1 

SA
PT

. 
11

01
97

10
16

 
LU

N
A 

LU
D

EÑ
A 

FR
O

IL
AN

 
FE

R
N

AN
D

O
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

 
95

11
89

 
20

0S
M

V 
50

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

  
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 

53
 

19
2 

SG
O

S.
 

08
00

37
36

80
 

M
AR

TI
N

EZ
  

M
ED

IN
A 

SE
G

U
N

D
O

 
AR

IS
TI

D
ES

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

 
98

00
39

 
20

0S
M

V 
45

%
 

AL
TE

R
AC

IO
N

ES
  D

E 
LA

 
VI

SI
Ó

N
-P

ER
D

ID
A 

 
TO

TA
L 

D
E 

LA
 V

IS
IÓ

N
  

D
E 

U
N

 O
JO

- S
IN

 
D

EF
O

R
M

ID
AD

 
54

 
19

3 
SL

D
O

. 
16

00
34

57
95

 
M

AY
AN

C
H

A 
SA

N
TI

  L
U

IS
 

G
ER

M
AN

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

 
97

20
75

 
22

0S
M

V 
55

%
 

AM
PU

TA
C

IO
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
 M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

 D
ER

EC
H

A 
55

 
19

4 
SL

D
O

. 
09

15
44

94
90

 
M

IT
E 

SO
LO

R
ZA

N
O

  
C

ES
AR

 
AU

G
U

ST
O

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

  S
.A

. 
99

14
08

 
20

0S
M

V 
20

%
 

LE
SI

O
N

ES
 E

N
 L

A 
PI

ER
N

A 
D

ER
EC

H
A 

Y 
C

U
ER

PO
 

56
 

19
5 

SL
D

O
. 

18
02

66
67

90
 

M
O

N
TA

G
U

AN
O

 
TI

N
BA

Q
U

IZ
A 

G
U

IL
LE

R
M

O
 

LI
VI

N
O

 

D
IS

C
PA

C
IT

AD
O

 S
.P

 
96

28
28

 
20

0S
M

V 
20

%
 

SE
C

U
EL

AS
  D

E 
LE

SI
O

N
ES

 D
E 

LA
 

M
ED

U
LA

 E
SO

IN
AL

 -
M

O
N

O
PL

EJ
IA

 
BR

AN
Q

U
IA

L 
IN

C
O

M
PL

ET
A 



14  –  Lunes 27 de abril de 2020 Edición Especial Nº 527  –  Registro Oficial

Pá
gi

na
 1

2 
de

 
 

57
 

19
6 

SL
D

O
. 

08
02

09
06

13
 

M
O

N
TE

N
EG

R
O

 
C

R
IO

LL
O

  
W

AS
H

IN
G

TO
N

 
M

. 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
99

19
75

 
20

0S
M

V 
20

%
 

SE
C

U
EL

A 
D

E 
FR

AC
TU

R
A 

M
IE

M
BR

O
S 

IN
FE

R
IO

R
ES

- D
E 

TA
R

SO
 

C
O

N
 P

IE
 P

LA
N

O
 P

O
ST

- 
TR

AU
M

AT
IC

O
 

D
O

LO
R

O
SO

 
58

 
19

8 
SE

R
. 

PU
B 

01
01

86
24

98
 

M
O

R
A 

O
C

H
O

A 
M

AN
U

EL
 

R
O

D
R

IG
O

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
96

13
04

 
24

0S
M

V 
40

%
 

M
O

N
O

PL
EJ

IA
 -

BR
AN

Q
U

IA
L 

-
C

O
M

PL
ET

A-
M

IE
M

BR
O

 
D

O
M

IN
AN

TE
 

59
 

19
9 

C
BO

P.
 

08
01

30
89

66
 

M
O

R
AL

ES
 

ES
PA

Ñ
A 

R
O

M
U

LO
 

M
IG

U
EL

 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

97
23

63
 

40
0S

M
V 

 
ES

PO
SA

 A
M

AL
IA

 M
AB

EL
 

R
O

BL
ES

 S
O

SA
 

60
 

20
1 

TN
TE

. 
17

07
77

24
20

 
M

U
R

IE
L 

PA
D

IL
LA

 
JO

SÉ
 X

AV
IE

R
 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

96
22

60
 

40
0S

M
V 

 
ES

PO
SA

 A
N

D
R

EA
 

TA
TI

AN
A 

G
U

ER
R

ER
O

  
G

AV
IL

AN
ES

 
61

 
20

2 
C

BO
P.

 
11

02
46

25
02

 
M

U
R

Q
U

IN
C

H
O

 
C

O
N

D
O

Y 
VI

C
EN

TE
 

R
O

D
R

IG
O

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

21
27

 
40

0S
M

V 
70

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

  
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
S 

IZ
Q

U
IE

R
D

A 

62
 

20
4 

C
BO

P.
 

17
07

71
69

22
 

N
AS

IM
BA

 
M

ED
IN

A 
VI

C
TO

R
 

FE
R

N
AN

D
O

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

24
77

 
24

0S
M

V 
60

%
 

PA
TO

LO
G

IA
S-

 
PS

IQ
U

IA
TR

IC
AS

-
PS

IC
O

LO
G

IA
C

AS
-

PS
IC

O
SI

S,
 M

AN
IA

C
O

 
D

EP
R

ES
IV

A 
N

O
 

TR
AT

AB
LE

 
63

 
20

6 
C

AP
T.

 
17

06
66

72
33

 
O

C
H

O
A 

SA
N

TO
S 

IS
AA

C
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
98

00
27

 
20

0S
M

V 
20

%
 

C
AL

LO
S 

VI
C

IO
SO

S 
 O

 
M

AL
AS

 
C

O
N

SO
LI

D
AC

IO
N

ES
 

Q
U

E 
PR

O
D

U
C

EN
 

TR
AN

ST
O

R
N

O
S 

FU
N

C
IO

N
AL

ES
  D

E 
LO

S 
M

IE
M

BR
O

S 
64

 
20

7 
SG

O
S.

 
06

01
00

65
39

 
O

N
C

E 
C

H
AC

H
A 

H
EC

TO
R

 
AL

C
ID

ES
 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

95
14

97
 

40
0S

M
V 

 
ES

PO
SA

 E
LV

IA
 

G
ER

AR
D

IN
A 

BA
LS

EC
A 

IN
C

A 
65

 
20

8 
SL

D
O

. 
09

04
97

62
63

 
O

R
TE

G
A 

JO
R

D
AN

 
KL

EV
ER

 
AR

IS
TI

D
ES

 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

95
21

60
 

40
0S

M
V 

 
ES

PO
SA

 M
AN

U
EL

A 
N

AT
IV

ID
AD

  M
IT

E 
LE

YT
O

N
 



Lunes 27 de abril de 2020  –  15Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 527

Pá
gi

na
 1

3 
de

 
 

66
 

21
0 

C
BO

S.
 

08
01

38
79

94
 

O
R

TI
Z 

U
LL

O
A 

 
W

AL
N

ER
 

ED
U

AR
D

O
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
96

17
01

 
20

0S
M

V 
30

%
 

H
ER

ID
AS

 

67
 

21
2 

C
AP

T.
 

17
07

26
78

35
 

PA
EZ

 C
AS

TR
O

 
JO

SE
 G

ER
M

AN
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
98

17
73

 
26

0S
M

V 
65

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

  D
ER

EC
H

O
 

68
 

21
4 

C
BO

P.
 

15
00

13
35

98
 

PA
PA

 D
EA

 
M

AN
U

EL
 

FA
U

ST
O

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
99

01
08

 
26

0S
M

V 
65

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

  D
ER

EC
H

O
 

69
 

21
5 

SL
D

O
. 

11
03

08
60

11
 

PA
R

D
O

 
AG

U
IL

ER
A 

JO
SÉ

 
KL

EB
ER

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

23
55

 
40

0S
M

V 
80

%
 

PA
TO

LO
G

IA
 

PS
IQ

U
IA

TR
IC

A-
 

PS
IC

O
SI

S 
O

R
G

AN
IC

AS
 

C
R

O
N

IC
AS

- 
TR

AU
M

AT
IC

AS
 

70
 

21
6 

C
BO

P.
 

17
06

56
56

01
 

PA
U

C
AR

 
G

U
AL

O
TU

Ñ
A 

JO
SÉ

 
FE

R
N

AN
D

O
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
96

16
86

 
28

0S
M

V 
20

%
 

PA
TO

LO
G

IA
 

PS
IQ

U
IA

TR
IC

A-
 

PS
IC

O
SI

S 
O

R
G

AN
IC

A 
C

R
O

N
IC

AS
- 

TR
AU

M
AT

IC
AS

 
71

 
21

7 
SG

O
P.

 
17

05
08

24
91

 
PE

R
AL

TA
 

U
SH

IÑ
A 

M
AR

C
O

 
FA

BI
AN

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
98

10
37

 
20

0S
M

V 
30

%
 

TR
AS

TO
R

N
O

S 
N

EU
R

O
TI

C
O

S,
 

O
BS

ES
IV

O
SC

O
M

VU
LS

IV
O

S,
 D

EP
R

ES
IV

O
S,

 
PO

BI
C

O
S,

 N
O

 
TR

AT
AB

LE
S 

 
72

 
21

8 
SL

D
O

. 
16

00
28

42
91

 
PE

R
EZ

 C
AL

I 
LU

IS
 F

R
AN

KL
IN

 
D

IS
C

AP
AC

IT
AD

O
 S

.A
. 

95
10

05
 

20
0S

M
V 

50
%

 
AM

PU
TA

C
IO

N
 

TR
AU

M
AT

IC
A 

M
IE

M
BR

O
 

IN
FE

R
IO

R
 D

ER
EC

H
A 

73
 

21
9 

SL
D

O
. 

09
13

62
73

52
 

PU
LL

A 
PA

EZ
 

AN
G

EL
 

R
O

BE
R

TO
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AS
O

 S
.A

. 
96

26
81

 
20

0S
M

V 
50

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 

74
 

22
0 

C
BO

P.
 

05
01

22
19

23
 

Q
U

IN
TA

N
IL

LA
 

VA
C

A 
M

IL
TO

N
 

FR
AN

KL
IN

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
98

00
41

 
20

0S
M

V 
25

%
 

LE
SI

O
N

ES
 D

E 
LA

 C
AR

A-
FR

AC
TU

R
AS

 
M

U
LT

IP
LE

S 
M

AX
IL

AR
ES

  
SU

PE
R

IO
R

ES
 E

 
IN

FE
R

IO
R

ES
- H

U
ES

O
S 

D
E 

N
AR

IZ
 Y

 B
O

VE
D

A 
75

 
22

1 
SL

D
O

. 
09

13
64

76
08

 
Q

U
IN

TO
N

 
SA

N
C

H
EZ

 
W

EL
LI

N
G

TO
N

 
JA

VI
ER

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
97

13
39

 
20

0S
M

V 
50

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 



16  –  Lunes 27 de abril de 2020 Edición Especial Nº 527  –  Registro Oficial

Pá
gi

na
 1

4 
de

 
 

76
 

22
2 

C
BO

P.
 

10
01

55
79

72
 

Q
U

IR
O

Z 
G

O
N

ZÁ
LE

S 
JO

SE
 L

U
IS

 

D
IS

C
PA

C
IT

AD
A

O
 S

.P
 

97
00

95
 

20
0S

M
V 

15
%

 
TR

AU
M

AT
IS

M
O

 
TO

R
AX

IC
O

 -A
PA

R
AT

O
 

R
ES

PI
R

AT
O

R
IO

-
PU

LM
O

N
ES

 C
O

N
 

D
EF

IC
IT

 F
U

N
C

IO
N

AL
 

77
 

22
3 

C
BO

P.
 

06
01

77
94

57
 

Q
U

IS
H

PE
 

PI
N

D
U

IS
AC

A 
JO

SÉ
 M

AR
ÍA

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
96

16
90

 
20

0S
M

V 
30

%
 

C
IC

AT
R

IZ
 R

ET
R

AC
TI

LE
S 

Q
U

E 
N

O
 P

U
ED

O
 S

ER
 

R
ES

U
EL

TA
S 

- 
Q

U
IR

U
G

IC
AM

EN
TE

 - 
M

IE
M

BR
O

S 
IN

FE
R

IO
R

ES
 

( H
U

EC
O

 P
O

PL
IT

EO
) 

78
 

22
4 

SL
D

O
. 

10
02

40
53

04
 

Q
U

IS
H

PE
 

YA
C

EL
G

A 
FA

BI
AN

 V
IN

IC
IO

 

D
IS

C
PA

C
IT

AD
A

O
 S

.A
 

96
21

97
 

20
0S

M
V 

50
%

 
H

IP
O

AC
U

SI
A 

C
O

N
D

U
C

TI
VA

 D
EL

 A
R

EA
 

C
O

N
VE

R
SA

C
IO

N
AL

 
U

N
IL

AT
ER

AL
 

79
 

22
7 

SL
D

O
. 

00
00

11
00

00
 

R
AM

O
S 

TO
M

AL
A 

R
O

G
ER

 
LA

N
D

IV
AR

 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

95
09

77
 

40
0S

M
V 

 
PA

D
R

ES
 IN

ES
 T

O
M

AL
A 

R
O

C
AF

U
ER

TE
 Y

 N
ER

IS
 

AR
M

AN
D

O
 R

AM
O

S 
R

IC
AR

D
O

 
80

 
22

8 
C

BO
P.

 
06

01
82

34
12

 
R

EA
 O

R
EL

LA
N

A 
ED

IS
O

N
 

FL
O

R
ES

M
IL

O
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

18
29

 
20

0S
M

V 
20

%
 

R
IG

ID
ES

ES
 

AR
TI

C
U

LA
R

ES
- 

M
IE

M
BR

O
S 

IN
FE

R
IO

R
ES

- R
O

D
IL

LA
 

Q
U

E 
PE

R
M

IT
E 

LA
 

EX
TE

N
C

IÓ
N

 C
O

M
PL

ET
A 

81
 

22
9 

SG
O

P.
 

16
00

15
04

19
 

R
IV

AD
EN

EI
R

A 
AN

D
Y 

VI
C

TO
R

 
C

AM
IL

O
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
30

06
7 

20
0S

M
V 

70
%

 
PA

TO
LO

G
IA

S 
PS

IQ
U

IA
TR

IC
AS

-
PS

IC
O

LO
G

IA
C

AS
PS

IC
O

SI
S 

O
R

G
AN

IC
A-

C
R

Ó
N

IC
A 

-
TR

AU
M

AT
IC

AS
 

82
 

23
0 

C
BO

P.
 

18
01

98
13

23
 

R
O

BA
LI

N
O

 
M

O
R

AL
ES

 J
O

SE
 

M
ES

IA
S 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

96
29

66
 

40
0S

M
V 

 
ES

PO
SA

 M
AR

IA
 

JA
C

KE
LI

N
E 

JA
C

O
M

E 
G

AL
AR

ZA
 

83
 

23
1 

SL
D

O
. 

18
02

64
40

29
 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 

C
H

IT
O

 L
U

IS
 

W
AS

H
IN

G
TO

N
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
98

19
71

 
26

0S
M

V 
65

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 

84
 

23
2 

C
BO

S.
 

12
02

61
71

95
 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 

R
O

D
R

IG
U

EZ
 

M
AI

R
O

N
 L

EN
IN

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

22
54

 
20

0S
M

V 
30

%
 

AC
O

R
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

2 
A 

 
4C

M
TS

 Y
 A

TR
O

FI
A 

M
U

SC
U

LA
R

 D
E 

LA
 

PI
ER

N
A 

IZ
Q

U
IE

R
D

A 



Lunes 27 de abril de 2020  –  17Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 527

Pá
gi

na
 1

5 
de

 
 

85
 

23
3 

C
BO

S.
 

07
01

87
46

87
 

SA
M

AN
IE

G
O

 
IZ

U
R

IE
TA

 
JO

R
G

E 
AL

BE
R

TO
 

FA
LL

EC
ID

O
 

PO
ST

. 
C

O
N

FL
IC

TO
 

96
23

13
 

40
0S

M
V 

90
%

 
C

AR
D

IO
PA

TI
A 

R
EU

M
AT

IC
A 

C
O

N
 

C
O

M
PR

O
M

IS
O

 
VA

LV
U

LA
R

 
C

O
M

PE
N

SA
D

A 
86

 
23

4 
SB

O
S.

 
09

12
34

56
67

 
SA

N
C

H
EZ

 
PE

R
EZ

 H
EC

TO
R

 
FL

AV
IO

 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

43
84

 
40

0S
M

V 
 

PA
D

R
ES

 E
M

PE
R

AT
R

IZ
 

AR
AC

EL
Y 

PE
R

EZ
 

TO
R

R
ES

 Y
 N

ES
TO

R
 

FL
AV

IO
 S

ÁN
C

H
EZ

 
87

 
23

5 
SL

D
O

. 
11

02
91

92
61

 
SA

R
AN

G
O

 
C

H
U

Q
U

IM
AR

C
A 

LU
IS

 A
LF

R
ED

O
 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

  
40

0S
M

V 
 

PA
D

R
ES

 P
ET

R
O

N
IL

A 
C

H
U

Q
U

IM
AR

C
A 

JI
M

A 
Y 

AD
O

LF
O

 S
AR

AN
G

O
 (N

O
 

TI
EN

E 
N

Ú
M

ER
O

 D
E 

AC
U

ER
D

O
) 

88
 

23
6 

SB
O

S.
 

17
07

62
32

50
 

SA
SA

G
U

AY
 

R
IV

ER
A 

M
AR

C
O

 
BO

LI
VA

R
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
96

22
65

 
20

0S
M

V 
50

%
 

AL
TE

R
AC

IO
N

ES
 D

E 
LA

 
VI

SI
Ó

N
- P

ER
D

ID
A 

TO
TA

L 
D

E 
LA

 V
IS

IÓ
N

 D
E 

U
N

 O
JO

, S
IN

 
D

EF
O

R
M

ID
AD

 
89

 
23

7 
SB

O
P.

 
12

01
82

77
12

 
SI

LV
A 

AR
R

IA
G

A 
ED

U
AR

D
O

 
PE

R
FE

C
TO

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
95

17
16

 
20

0S
M

V 
50

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

 D
ER

EC
H

A 
90

 
23

8 
C

BO
P.

 
17

07
60

80
61

 
SI

M
BA

Ñ
A 

H
AR

O
 

LU
IS

 E
N

R
IQ

U
E 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.A

. 
98

19
82

 
20

0S
M

V 
35

%
 

H
IP

O
AC

U
SI

A-
N

EU
R

O
SE

N
SO

R
IA

L 
BI

LA
TE

R
AL

 C
O

N
 

D
IS

C
R

IM
IN

AC
IÓ

N
 8

0%
  

LO
G

O
  A

U
D

IO
M

ET
R

IA
 

91
 

24
0 

SL
D

O
. 

09
07

28
64

54
 

SU
AR

EZ
 

JO
R

D
AN

 
D

EM
ET

R
IO

 
M

AN
U

EL
 

FA
LL

EC
ID

O
 

LE
V.

 M
IN

AS
 U

 
O

TR
O

S 

95
18

83
 

  
 

N
AS

LY
 M

AI
R

EL
A 

SU
ER

EZ
 M

O
N

TE
SE

  
(H

IJ
A)

 

92
 

24
1 

SL
D

O
. 

17
08

98
16

16
 

 T
AB

AN
G

O
 

M
O

R
EN

O
 L

U
IS

 
XA

VI
ER

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
96

21
10

 
20

0S
M

V 
30

%
 

R
IG

ID
ES

ES
 

AR
TI

C
U

LA
R

ES
  S

IN
 

SO
LU

C
IÓ

N
 Q

U
IR

U
G

IC
A-

  
M

IE
M

BR
O

S 
IN

FE
R

IO
R

ES
 

D
E 

LA
 C

AD
ER

A 
93

 
24

2 
C

BO
P.

 
09

10
83

83
25

 
 T

O
LE

D
O

 J
AR

A 
 

G
EO

R
G

E 
G

IO
VA

N
N

I 

FA
LL

EC
ID

O
 

PO
ST

. 
C

O
N

FL
IC

TO
 

30
15

4 
28

0S
M

V 
60

%
 

TR
AS

TO
R

N
O

S 
N

EU
R

O
TI

C
O

S,
 

O
BS

ES
IV

O
S 

C
O

M
BU

LS
IV

O
S,

D
EP

R
ES



18  –  Lunes 27 de abril de 2020 Edición Especial Nº 527  –  Registro Oficial

Pá
gi

na
 1

6 
de

 
 

IV
O

S,
  F

O
BI

C
O

S,
  N

O
 

TR
AT

AB
LE

S 

94
 

24
4 

C
BO

P.
 

14
00

24
25

15
 

TO
R

R
ES

 
M

AN
O

SA
LV

AS
 

W
IL

SO
N

 
AB

R
AH

EN
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
39

7 
20

0S
M

V 
10

%
 

FR
AC

TU
R

A 
O

 L
U

XA
C

IO
N

 
D

E 
U

N
A 

O
 M

AS
 

VE
R

TE
BR

AS
 D

E 
LA

 
R

EG
IO

N
 S

ER
VI

C
O

-
D

O
R

ZA
L 

95
 

24
5 

SL
D

O
. 

19
00

27
90

82
 

TO
R

R
ES

 
PA

LA
C

IO
S 

M
AN

U
EL

 
AN

TO
N

IO
 

D
IS

C
AP

AC
TI

AD
O

 S
.A

 
95

10
03

 
20

0S
M

V 
50

%
 

AM
PU

TA
C

IÓ
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

 
IN

FE
R

IO
R

 IZ
Q

U
IE

R
D

O
 

96
 

24
6 

C
PT

O
. 

06
03

10
93

64
 

U
SC

A 
R

AM
IR

EZ
 

LU
IS

 O
SW

AL
D

O
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

 
96

16
84

 
36

0 
SM

V 
90

%
 

PA
TO

LO
G

IA
 

PS
IQ

U
IA

TR
IC

A 
-

PS
IC

O
SI

S 
O

R
G

AN
IC

A 
C

R
O

N
IC

AS
 -

TR
AU

M
AT

IC
AS

 
97

 
24

7 
C

BO
S.

 
07

02
45

66
74

 
VA

LA
R

EZ
O

 
BE

R
M

EO
 

M
AR

LO
N

 
VI

N
IC

IO
 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

16
80

 
20

0S
M

V 
30

%
 

AM
PU

TA
C

IO
N

 
TR

AU
M

AT
IC

A 
M

IE
M

BR
O

S 
IN

FE
R

IO
R

ES
 

( T
R

ES
 D

ED
O

S 
D

E 
LA

 
M

AN
O

 D
ER

EC
H

A)
 

98
 

24
8 

SG
O

S.
 

08
00

58
42

86
 

VA
LE

N
C

IA
 

Q
U

IÑ
O

N
EZ

 
FR

AN
C

O
 

SI
G

IF
R

ED
O

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

22
47

 
20

0S
M

V 
10

%
 

SE
U

D
O

 A
R

TR
O

SI
S 

 S
IN

 
SO

LU
C

IÓ
N

 Q
U

IR
U

G
IC

A
- 

M
IE

M
BR

O
S 

99
 

24
9 

SL
D

O
. 

17
13

85
92

45
 

VE
G

A 
VA

LL
E 

ED
Y 

PA
TR

IC
IO

 
FA

LL
EC

ID
O

 
LE

V.
 M

IN
AS

 U
 

O
TR

O
S 

97
13

58
 

40
0S

M
V 

 
PA

D
R

ES
 E

LV
IA

 M
AT

IL
D

E 
VA

LL
EJ

O
 V

AL
VE

R
D

E 
Y 

R
U

PE
R

TO
 N

IC
O

LA
S 

VE
G

A 
R

IO
S 

10
0 

25
2 

SL
D

O
. 

05
02

28
39

63
 

VE
N

EG
AS

 
BA

LS
EC

A 
JU

AN
 

C
AR

LO
S 

D
IS

C
PA

C
IT

AD
O

 S
.A

. 
98

19
22

 
20

0S
M

V 
30

%
 

H
ER

ID
AS

 
O

C
AS

IO
N

AD
AS

 P
O

R
 

ES
Q

U
IR

LA
S 

D
E 

U
N

A 
G

R
AN

AD
A 

10
1 

25
4 

C
BO

P.
 

12
02

10
30

30
 

VI
LL

AC
R

ES
 

G
U

ER
R

ER
O

 
G

ER
AR

D
O

 

D
IS

C
AP

AC
IT

AD
O

 S
.P

. 
97

02
21

 
20

0S
M

V 
6%

 
R

IG
ID

ES
ES

 
AR

TI
C

U
LA

R
ES

  S
IN

  
SO

LU
C

IÓ
N

 
Q

U
IR

U
R

G
IC

A-
  

M
IE

M
BR

O
S 

SU
PE

R
IO

R
ES

 D
EL

 
IN

D
IC

E 
Y 

M
ET

AC
AR

PI
O

 



Lunes 27 de abril de 2020  –  19Registro Oficial  –  Edición Especial Nº 527

Pá
gi

na
 1

7 
de

 
 

10
2 

25
6 

CB
O

S.
 

16
00

30
52

86
 

VI
NU

EZ
A 

AG
UI

ND
A 

ED
IP

SO
N 

RO
Y 

DI
SC

PA
CI

TA
D

O
 S

.P
 

99
03

14
 

40
0S

M
V 

80
%

 
PA

TO
LO

G
IA

 
PS

IQ
UI

AT
RI

CA
 -

PS
IC

O
SI

S 
O

RG
AN

IC
AS

 
CR

O
NI

CA
S 

-
TR

AU
M

AT
IC

AS
 

10
3 

25
7 

SL
DO

. 
17

13
20

71
71

 
ZU

ÑI
G

A 
TO

RR
ES

 
G

O
NZ

AL
O

 
VI

NI
CI

O
 

DI
SC

PA
CI

TA
D

O
 S

.A
. 

98
00

72
 

20
0S

M
V 

20
%

 
SE

CU
EL

AS
 D

E 
FR

AC
TU

RA
 - 

M
IE

M
BR

O
S 

IN
FE

RI
O

RE
S 

DE
L 

TA
RS

O
 C

O
N 

PI
E 

PL
AN

O
 

PO
ST

 T
RA

UM
AT

IC
O

 
DO

LO
RO

SO
 



20  –  Lunes 27 de abril de 2020 Edición Especial Nº 527  –  Registro Oficial


